
 

ARIS ZM – Autarquia Intermunicipal - CNPJ: 44.781.803/0001-04 
Rua José dos Santos, 275, Viçosa-MG – (31) 3891-5636 

www.ariszm.mg.gov.br 
Página 1 de 1 

 

AGÊNCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DOS SERVIÇOS DE 

SANEAMENTO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS E 

ADJACÊNCIAS 

 
PORTARIA Nº 06, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
 

 
Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador de Fiscalização da Agência 
Reguladora Intermunicipal dos Serviços 
de Saneamento da Zona da Mata de 
Minas Gerais e Adjacências – ARIS-ZM.  

 
 
 
O Presidente da Agência Reguladora Intermunicipal dos Serviços de Saneamento da 

Zona da Mata de Minas Gerais e Adjacências, Walace Ferreira Pedrosa, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo item III da Cláusula Vigésima Primeira do Protocolo de 

Intenções da entidade, bem como do item III do Art. 22 do Estatuto Social; 

  

RESOLVE:  

 

 

  Art. 1º Nomear o Sr. Rodrigo Pena do Carmo, RG M8118101 SSP/MG, CPF 

007.286.636-51, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador de Fiscalização da 

ARIS-ZM, conforme termos estabelecidos pelo Estatuto Social da entidade.  

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 21 de setembro de 2022. 

 

 

 

 

Walace Ferreira Pedrosa 
Presidente 

http://www.ariszm.mg.gov.br/

